De statuæ quæ olim in Sancta Sophia erectæ erant, et a Justiniano per urbem distributæ.

In magna ecclesia, quæ nunc Sancta Sophia nuncupatur, statuæ sublatae sunt quadringentæ viginti septem, quarum pleræque Gentilium erant: inter multas vero alias istæ erant, Jovis, Cari patris ac Diocletiani; item duodecim signorum cælestium Jovis; Veneris et Arcturi sideris duabus Persicis columnis fulti, Poli Australis ac Sacerdotis Minervæ habentis a latere Iridem sine Philosophia vaticinantis. Christianorum item non paucæ aderam, ad octoginta circiter, quarum paucæ ex multis me-

Ἐν τῇ μεγάλῃ ἐκκλησίᾳ, τῇ νῦν ὀνομαζομένη Ἁγία Σοφία, στήλαι ἀφῆρέθησαν ὡς αἱ πλεῖσται μὲν Ἑλλήνων ὑπάρχουσαι, αἱ τινες ἐκ τῶν πολλῶν ὀπῆρχον, τοῦ τε Ζεῦ καὶ Διὸς, καὶ Κάρου πατρὸς (24) καὶ Διοκλητιανοῦ· καὶ τὸ δωδεκάζωον, καὶ Σελήνη, καὶ ἡ Ἀφροδίτη, καὶ ὁ Ἀρκτοῦρος ἀστήρ, παρὰ δύο περικύων ὀπηλῶν βραταζόμενος· καὶ ὁ νότιος πόλος (25), καὶ ἡ Ἰέρεια τῆς Ἀθηνῶν (26), ἀπὸ τοῦ πλευροῦ τὴν Ἴριν ἀφιλοσόφως μαντεύουσαν ἔχουσα. Ἐκ δὲ τῶν Χριστιανῶν οὐκ

Anselmi Bandurii notæ.

(19) Καὶ τοῦτο δὲ ἐμφέρεται. Ita ex contextu et ex sequenti capite restituimus. Perperam legitur in ms. ἐμφαίνεται.

(20) Μητροφάνους ἐπισκόπου, etc. Anno imperii Constantini vicesimo quinto Alexander Metrophanis successor Ecclesiam Constantinopolitanam jam ab aliquot annis regebat; et sic quod Metrophani chronographus attribuit, temporis ratio non admittit.

(21) Καὶ Παύλου. Paulus sub Constantio episcopatum adeptus, a quo statim deturbatus, Romam coactus est petere; falso igitur prodit chronographus hujus imaginem una cum Metrophanis et Alexandri tabulis ligneis a Constantino Magno incisanam, et in foro prope magnam statuam collocatam fuisse, ut optime ad eundem locum observat Combefisius.

(22) Ἐν τῷ Κορονίῳ Μίλλῳ. At legendum est ἐν τῷ ὄρει Μίλλῳ; nam idem chronographus infra ubi de secundo spectaculo agit, ἐν τῷ ὄρει Μίλλῳ habet. Ita et Lambecius legendum putat; Combefisius vero nis. lectionem ut genuinam iacet, scilicet, ἐν τῷ Κορονίῳ Μίλλῳ, et vertit in *Milio Coronato*. Vide hac de re Anonymum nostrum, apud quem scribitur ἐν τῷ ὄρει Μίλλῳ.

(23) Καθὰ Ἀγκυριανὸς χρονογράφος. Codinus habet Ἀγκυριανός; et Lambecius legendum censet Ἀγκυρανός, tanquam ab Ἀγκύρας Galatiæ oppido.

(24) Καὶ Κάρου πατρὸς. Ita restituimus secuti lectionem codicis Vallicellani, quam Lambecius affert.

(25) Καὶ ὁ νότιος πόλος. *Polus Australis*. Nescio quare Lambecio suspecta sit hæc lectio, ut pro νότιος πόλος legendum putet ὁ νομάδιος πῶλος, statua videlicet pulli equini, capite fronti, forma pascens, quales, inquit, in antiquis nummis passim spectantur, præcipue in nummo M. Opillii Macrini imperatoris, in quo visitur equus pascens inter duas faces cum inscriptione. ΕΠΙΜΙΚΤΟΣ ΒΥΖΑΝΤΙΩΝ, quem nummum possedisso inquit Franciscum Golefredum Romanum: sed hæc sunt Lambecii conjecturæ, quibus non est opus in re tam clara. Anonymus quippe et Codinus postquam duodecimum signorum Zodiaci figuras ibi exstitisse narrassent, Lunæ item, Veneris et Arcturi sideris, quid veiat quin et poli australis seu stellæ polaris australis figura exstiterit? Imo hanc veram et genuinam lectionem esse censeo; sic etiam habet et Combefisius in Notis.